



رئیس خانه صنعت ، معدن و تجارت ایران در مراسم روز ملی صنعت و معدن؛ سهل آبادی؛ تقصیرها را تقسیم کنیم.

دولت یازدهم روزهای پایانی خود را می گذراند و به زودی برای قضاوت به عادل ترین و با انصاف ترین هیات منصفه تاریخ، مردم ایران ، سپرده خواهد شد

در آیین بزرگداشت روز صنعت و معدن که با حضور معاون اول رئیس جمهور، وزیرصنعت، معدن و تجارت، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، رئیس سازمان انرژی هسته‌ای، روسای تشکل‌ها و جمع زیادی از فعالان اقتصادی برگزار شد، سید عبدالوهاب سهل آبادی با اشاره به سخنان خود در روزهای صنعت و معدن سال‌های قبل، به نقد و بررسی عملکرد دولت یازدهم پرداخت. متن سخنرانی وی که با تشویق‌های مکرر حاضرین همراه بود به این شرح می‌باشد:

دولت یازدهم روزهای پایانی خود را می گذراند و به زودی برای قضاوت به عادل ترین و با انصاف ترین هیات منصفه و تاریخ، مردم ایران ، سپرده خواهد شد. در این قضاوت، بی شک حافظه تاریخی ایرانیان شهادت خواهد داد که بخش کشاورزی با وجود خشکسالی‌های این سال‌ها با تدبیر دولت موفق بوده‌اند؛ و حتی به سمت صنعتی شدن پیش رفته است.

مرد دیپلماتی دولت یازدهم هم در ذهن هیات منصفه به نیکی یاد می‌شود. ظریف با یک ادبیات جدید، توان مندو در شان ملت ایران به برجام رسید و به دنیا ثابت کرد که مردم ایران با یک تاریخ دیرینه ، در اوج عزت و اقتدار، با دنیا بر اساس سیاست برد برد و تامین منافع مشترک برخورد می‌نمایند. سیاستی که منافع آن بیش از هر جا در تقویت روابط تجاری خارجی و صنعتی ایران با کشورهای جهان نمایان شد.

اما قضاوت صنعتگران و تولید کنندگانی که عضو این هیات منصفه هستند، چگونه خواهد بود؟ دولت یازدهم برای تامین عوامل محیطی مرتبط با کار و تولید چگونه عمل کرد؟ تک‌نرخ شدن ارز که یکی از آرزوهای فعالان اقتصادی است چه زمانی تحقق خواهد یافت؟ تیم اقتصادی دولت همواره از کاهش نرخ تسهیلات سخن گفتند اما متأسفانه ما شاهد این کاهش نیستیم. تولید کنندگان با بازپرداخت تسهیلاتی دست و پنجه نرم می‌کنند که سود آن‌ها با جرایم و دیرکردهای غیر منطقی به بیش از ۳۰ درصد می‌رسد و تسهیلات جدید نیز علیرغم سود اسمی ۱۸ درصد به علت نیاز به سپرده‌گذاری، سود واقعی ۲۲ تا ۲۴ درصد خواهد رسید.

کالاهای ما با مدت‌ها و زمان بازپرداخت طولانی به فروش می‌رسد و گاهی بیشتر از یک سال زمان برای دریافت بهای آن لازم است، با این نحوه فروش و دریافت بهاء، چگونه هر سه ماه یکبار ارزش افزوده را پرداخت کنیم ؟

باید منصف بود . هیچ کس منکر تلاش‌های دولت و یا عوارض ناخواسته ناشی از تحریم‌ها و تصمیمات خلق‌الساعه و اشتباه دولت قبل نیست، اما بیاید منصفانه این تقصیرها و خسارات جبران‌ناپذیر آن را تقسیم کنیم.

فعالان اقتصادی و صنعتگران چه اندازه در این تصمیم‌ها مقصر بوده‌اند؟ ما چه نقشی در رکود داشتیم؟ ما چه نقشی در هدفمند کردن یارانه‌ها داشتیم؟ مگر قرار نشد ۳۰ درصد از درآمد هدفمندی یارانه به تولید اختصاص یابد؟ ما چه نقشی در تحریم‌ها داشتیم؟ چرا باید تاوان همه این اشتباه‌ها را به تنهایی خانواده کاروتولید بپردازد؟ سال گذشته در همین نشست گفتم، صنعتگر ترک‌زبانی که در اصفهان کار می‌کرد در زندان است و هزار و چهارصد کارگرش بیکار شده‌اند؛ و امروز شرمسارم که باید بگویم پس از مرگ مظلومانه، همسر ۷۳ ساله یک مرد بزرگ توسط بانک زندانی شد.

دولت یازدهم به پایان رسید؛ امروز سخنان نوید بخش معاون اول رئیس جمهور مبنی بر لزوم تامین عوامل محیطی مرتبط با کار و تولید را شنیدیم. امیدوارم عزم دولت برای تامین این عوامل و رونق فضای کسب و کار جدی باشد. امیدوارم همه قوای سه‌گانه برای حل مشکلات تولید به میدان بیایند.

بی شک رسانه‌ها و به ویژه صداوسیما نیز نقش مهمی برای محیا شدن عوامل محیطی بر عهده دارند، فرهنگ سازی مصرف، همراه کردن شبکه تولید و شبکه توزیع و کاهش هزینه تبلیغ برای کالاهای ایرانی بایستی در اولویت برنامه‌های رسانه‌ها قرار گیرد.

سخن آخر اینکه فعالان اقتصادی، تولید کنندگان و صنعت‌گران در هر شرایطی مجاهدت در جبهه اقتصادی را رها نکردند اما باید بپذیریم که شهداء و جانبازان این جبهه مورد بی‌مهری قرار گرفتند.

من به نمایندگی از اعضای این خانواده بزرگ اعلام می‌نمایم که تا آخرین لحظه حیات برعهد خود با مردم و آرمان‌های نظام و رهبری استوار خواهیم ماند.